
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 206 del Registro di Settore
del 21/10/2021

N. 307 del Registro Generale
del 21/10/2021

OGGETTO: (LP-23). LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO E CONTENIMENTO DEI
CONSUMI ENERGETICI DELLA SCUOLA “SERGIO STISO”. INVESTIMENTO
PUBBLICO CUP “I47B15000150002” - IMPORTO TOTALE 680.000 EURO.
PROGRAMMA REGIONALE DI EDILIZIA SCOLASTICA 2015/2017 – PIANO ANNUALE
2017 (DL 104/203 – DM 23.01.2015 - DGR 1319/2015 – DD N. 63/2018). CONTRATTO
PUBBLICO DI LAVORI CIG “791147755A”. ADEGUAMENTO QUADRO ECONOMICO
DOPO GARA APPROVATO DST N. 158/2020.

Il giorno 21/10/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 26-07-2021, di nomina del Respons.le del Settore Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici;

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 26-07-2021, di nomina del Responsabile del Settore Economico- Finanziario;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000 e ss.mm.ii., a mente del quale tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi dall’Amministrazione Comunale sono attribuiti ai responsabili degli uffici e dei servizi;

Acquisito il codice CUP n. I47B15000150002;

PREMESSO che il presente atto rientra nel procedimento amministrativo di programmazione, progettazione,
affidamento ed esecuzione dell’investimento pubblico attivato per realizzare i lavori di ristrutturazione,
adeguamento e contenimento dei consumi energetici della scuola “Sergio Stiso”, necessari per adeguare alle
normative vigenti le aule di insegnamento, i relativi ambienti accessori e di pertinenza, gli impianti tecnologici, le
opere di finitura e l’involucro edilizio, in modo da soddisfare l’interesse generale a disporre di un edificio scolastico
ristrutturato, funzionale alle odierne esigenze della didattica scolastica.

RILEVATO:

Che con Deliberazione n. 21 del 09-04-2015 la Giunta Comunale ha nominato il geom. MUSARO’ Luca
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’investimento pubblico in argomento, a norma dell'art. 31
comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. (di seguito D.Lgs. 50/2016);

Che con Decreto Sindacale n. 2 del 02-03-2020 si è proceduto, a conclusione del rapporto di lavoro del geom.
MUSARÒ con il Comune di Zollino, alla nomina del nuovo RUP geom. ROSATO Pantaleo;

Che con Deliberazione n. 53 del 2020 la Giunta Comunale ha nominato, a seguito della morte accidentale del
geom. ROSATO Pantaleo, nuovo RUP l’ing. MITTARIDONNA Raffaele;

Che l’investimento pubblico risulta:

 regolarmente registrato con il Codice Unico di Progetto (CUP) sopra richiamato, in ottemperanza alla Legge
16 gennaio 2003 n. 3, presso la piattaforma telematica della Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento per la programmazione e il coordinamento della politica economica;



 è interamente finanziato per l’intero importo di Euro 680.000 dalla Regione Puglia con Determina
Dirigenziale DD.DSEIIFL n. 63/2018, emessa dal Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione,
Formazione e Lavoro – Sezione Istruzione e Università, a mezzo delle somme concesse in conto capitale dal
Piano Regionale Triennale di Edilizia Scolastica 2015/2017 - Piano Annuale 2017 espressamente autorizzate
con Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca D.MIUR n. 2 del 03-01-2019 ai sensi
del DL 104/2013;

 regolato dallo specifico Disciplinare del 05-12-2019 regolante i rapporti tra Regione Puglia – Dipartimento
Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro – Sezione Istruzione e Università e
Comune di Zollino per la realizzazione del progetto in argomento;

Che propria Deliberazione DGC n. 38 del 03-05-2018 la Giunta Comunale ha provveduto ad approvare il progetto
esecutivo dei lavori di ristrutturazione, adeguamento e contenimento dei consumi energetici della scuola
“Sergio Stiso” di € 512.400,00 oltre € 167.600,00 quali somme a disposizione;

Che al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari dell’appalto affidato, in ossequio alla Legge 13 agosto
2010 n. 136 e ss.mm.ii., è stato regolarmente acquisito il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) richiamato
in oggetto;

Che con Determinazione del Settore Tecnico DS.T n. 54/158 del 21-09-2020 è stato rideterminato il Quadro
economico Dopo Gara come segue:



ATTESO:

Di dover, a seguito di contatti telefonici avuti con la Sezione Università e istruzione Scolastica della Regione Puglia,
migrare la voce B1 non meglio esplicitata in sede di progetto esecutivo e di appalto nella voce B2.3;

Di dover inoltre aggiornare alcune modifiche di spesa verificatasi in sede delle relative liquidazione (Contributo
ANAC, IVA su prestazioni commissari di gara, ecc…);

DETERMINA

1. DI DICHIARARE che i presupposti argomentati e motivati in narrativa sono parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

2. DI APPROVARE il Quadro Economico Dopo Gara così rideterminato:

3. DI DARE ATTO che il Quadro Economico Dopo Gara approvato al punto 2 è stato caricato sulla piattaforma
GIES e validato;



4. DI EVIDENZIARE e precisare che:

 il presente atto non comporta impegni di spesa e pertanto non necessità, per la sua esecutività,
dell'apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

 a capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, a norma dei vigenti art. 42 del D.Lgs. 50/2016, art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e
art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 190/2012;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo committente del Comune di Zollino, indirizzo web
“www.comune.zollino.le.it”, sezioni “Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 9
del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 .

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 21/10/2021
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 22/10/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 22/10/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


